РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Большеморецкого сельского поселения
 Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 08 апреля 2015 г.                                                № 23
Об особом противопожарном режиме на территории

Большеморецкого сельского поселения

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области  от 02.04.2015г. № 296 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большеморецкого сельского поселения,
1. Установить на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 09 апреля 2015 г. До 08 ч. 00 мин. 12 мая 2015 г.
2. Администрации Большеморецкого сельского поселения организовать следующие мероприятия:
· запретить разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

· ограничить посещения лесов и природных парков гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах и природных парках;

· провести противопожарные обустройства (создание минерализованных полос шириной не менее 15 метров) вдоль границ населенного пункта;

· организовать очистку территорий населенного пункта, полос отвода автомобильных дорог и железнодорожных путей от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;

· информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Большеморецкого сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Бобылеву Т.М.
Глава  Большеморецкого сельского поселения                                    Г.И.Зуева